CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI CMJN - N° 481/2024

Declara cidadão joãoneivense o Sr. Leonardo
Siqueira Barbosa.

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, no uso
regular de suas atribuições legais;

faço saber que a  Camara  Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1° - Fica declarado cidadão joãoneivense o Sr. Leonardo Siqueira
Barbosa, natural de Queimados-RJ.

Art.  2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 01 de abril de 2024.

fr/
CINTIA IRENE CYRILLO TESTA

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVAS AO PROJETO DE LEI CMJN N° 481/2024

DADOS DO HOMENAGEADO

LEONARDO SIQUEIRA BARBOSA

Nasceu no Município de Queimados, Estado do Rio de Janeiro, em 16
de julho de 1983.

Filho de Sebastião Gregório Barbosa e  Line  de Oliveira Leite Siqueira.

Casado com Crisana  Line  de Oliveira Leite Siqueira.

Pai de Hellen Leite Mutz (enteada) e Hellena Leite Siqueira.

Farmacista e autônomo, já trabalhou em diversas farmácias em João
Neiva e é proprietário de um ponto de venda de churrasquinho no município.

Contribui no crescimento da cidade atuando em vários segmentos do
comércio, fomentando assim a economia.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 01 de abril de 2024.

CINTIA IRENE CYRILLO TESTA
Vereadora

	Page 1
	Page 2